ASSINCRA/PR (Associação dos
Servidores do INCRA do PR

Associação dos Servidores do MDA

ATA DA ASSEMBLÉIA CONJUNTA DOS SERVIDORES GREVISTAS

DO INCRA / MDA DE CURITIBA

Aos três dias (03) dias do mês de setembro do ano de dois mil e doze

(2012), às 09:00 horas, reuniram-se em Assembléia Geral, na calçada pública em frente

ao prédio sede do INCRA / Superintendência Regional do Paraná – SR(09), 50

Servidores (48 do INCRA, 01 cedido para o MDA e outro da carreira do MDA) para

apreciarem e deliberarem sobre o momento e a continuidade ou não do movimento

grevista em andamento.

Após diversas manifestações sobre a análise do movimento grevista, a

continuidade ou não da greve, a Assembléia apurou o seguinte resultado de votação dos

presentes:

a) votos favoráveis à continuidade da greve: 37;

b) Votos contrários à continuidade da greve: 12

c) abstenções/brancos e nulos: 01.

  A Assembléia deliberou também que nova discussão sobre a

continuidade ou não da greve deverá ser realizada em Assembléia a se realizar na

próxima segunda feira (dia 10/09/12).

  Ficou aprovado também que os grevistas manterão o fechamento do

prédio do INCRA até amanhã quando se reunirão em Assembléia novamente para a

discutirem e encaminharem a continuidade do movimento.

Encerrada a assembléia e a contabilização dos resultados, eu, Geraldo

Batista Martins, CPF 53044428904 lavrei a presente ata que vai por mim assinada em

nome do Comando de Greve Local.

Curitiba / PR, 03 de setembro de 2012

Geraldo Batista Martins

Comando de Greve do INCRA – Curitiba / PR